
 
KOHTLA-JÄRVE  LINNAVOLIKOGU 

HARIDUS- JA KULTUURIKOMISJONI KOOSOLEKU  
PROTOKOLL NR 59 

 
 
Kohtla-Järve                                                                                                            19. märts 2025 
                                                               
Algus kell 14:30, lõpp kell 15:22 
 
Koosolek toimus elektrooniliselt rakenduses Teams.  
 
Koosolekut juhatas: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Eduard Odinets. 
 
Koosolekut protokollis: Anneli Järvi. 
 
Koosolekust võtsid osa haridus- ja kultuurikomisjoni liikmed: Eduard Odinets, Mare 
Roosileht, Kristiine Agu, Hendrik Agur, Helen Tammets, Artur Korepanov, Svetlana Korotkova, 
Mario Polshin, Vladimir Tšužas, Jana Unt, Svetlana Vladimirova ja Raissa Baženova. 
 
Puudus: Anna Rentik. 
 
Kutsutud: linnavalitsuse finantsteenistuse juht Aivar Kamal ja linnavolikogu 

kommunikatsioonijuht Mihhail Tammearu. 

 
Komisjoni esimees hr Eduard Odinets alustas koosoleku juhatamist ja ütles, et väljasaadetud 

päevakorras oli kolm punkti. 

 
Päevakord:  
 
1. Aukodanike eksponeerimisest linnavalitsuse hoones 

Ettekandja: komisjoni liige Hendrik Agur 

  

2. Kohtla-Järve linna 2025. aasta esimene lisaeelarve 

Ettekandja: linnavalitsuse finantsjuht Aivar Kamal 

  

3. Kohapeal algatatud küsimused 

 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 
 
1. Aukodanike eksponeerimisest linnavalitsuse hoones 

Ettekandja: komisjoni liige Hendrik Agur 

 
Komisjoni esimees andis sõna komisjoni liikmele Hendrik Agurile. 
 
Hendrik Agur ütles, et oli vastava linnavolikogu otsuse initsiaatoriks, mis reguleeris kuni                
2025. aastani linna aukodanike kipsist valmistatud portreede väljavahetamist esteetiliselt 
sobivate autahvlite vastu (sh virtuaalselt). Nähes uut tulemust, mis on teostatud linna 
aukodanike autahvlite avamisega, avaldab ta pettumust kunstiliselt ja esteetiliselt sobimatu 
tulemuse üle ja pöördub ettepanekuga teostada 27. veebruaril k.a linnavalitsuse hoone fuajees 
avatud linna aukodanike autahvlite ümberkujundamine koos uue teostusega. 
 
Isiklikult Hendrik Aguri ja mitme linnakodaniku hinnangul tuleb olemasolev autahvlite kunstiline 
ja tehniline teostus lugeda ebaõnnestunuks. 
 



Aukodanikke kujutatud autahvlite häirivateks detailideks, mis kahandavad olulisel määral terviku 
esteetikat, on: 
1) erineva kvaliteediga hangitud algmaterjalist mitmekümnekordselt suureformaadiliseks 

suurendatud fotod, mille kvaliteet on halb ja visuaalne tulemus mitterahuldav – piksliline 
(väikeste kastikeste kogum); 

2) fotode valim on erinev ja juhuslik (passipiltidest kuni poseeritud fotodeni) ning aukodanike 
autahvlid tervikuna mõjuvad kunstiliselt ja kujunduslikult sobimatult. Fotodel kujutatud 
väärikas eas aukodanike kujutamise viis ja kontekst ei ole sobiv ning mõjub ebaesteetiliselt 
ning kohati isegi fotodel kujutatud inimeste inimväärikust riivavana. 

 
On tekkinud ka küsimus, miks ei kaasatud lõpliku kujunduse kinnitamisse vastava valdkonna 
eksperte ja/või haridus- ja kultuurikomisjoni liikmeid, kelle kaasabil oleks saanud ennetada 
sobimatut ja maitsetut autahvlite teostust. Kes otsustasid konkreetse lahenduse kasuks? 
 
Hendrik Agur tegi ettepaneku aukodanike autahvlite ekspositsioon muuta tehniliselt sobilikuks ja 
esteetiliselt rahuldust pakkuvaks. Ettepanekud kaalumiseks aukodanike tahvlite 
ümberkujundamisel: 
I VARIANT: eemaldada fotod ja jätta ainult aukodanike nimed. Kleepimine teostada pahupoolelt 
nii, et väline pind jääb sile. Võimalusel asendada PVC klaasiga. Lisada autahvlile disainitud 
valgustus; 
II VARIANT: asendada aukodanikke kujutavad fotod kunstniku poolt kujundatud graafiliste 
portreedega. Kleepimine teostada pahupoolelt nii, et väline pind jääb sile. Võimalusel asendada 
PVC klaasiga. Lisada autahvlile disainitud valgustus. 
 
Lõpetuseks lisas Hendrik Agur, et uue teostuse eel tuleb kaasata arutellu ning lõpliku kunstilise 
versiooni kinnitamiseks valdkonna eksperte ning haridus- ja kultuurikomisjoni liikmeid. 
 
Jana Unt ütles, et kui pilte on keeruline teha – ja fotodega on alati probleeme –, siis võibolla 
jätta ainult nimed. 
 
Linnavolikogu kommunikatsioonijuht Mihhail Tammearu ütles, et pilt on oluline ja oluline oli 
kasutada neid pilte, mis olid saadaval, sest ei saa osa aukodanikke näidata pildiga ja osa ilma 
pildita. Mihhail Tammearu rõhutas, et kui korraldatakse hange, siis koostatakse tehniline 
kirjeldus. Kui tehniline kirjeldus oli koostatud ning keegi vastuargumente ei esitanud, siis 
järelikult kõik sobis. Tänaseks päevaks on hankeleping edukalt täidetud ja lahendus teostatud. 
 
Svetlana Vladimirova ütles, et tema kuulis sellest, et mõnele nendest, kes on selle tahvli peal, ei 
meeldi tema olemasolev foto. Võibolla pakkuda nendele inimestele võimalust pildi 
uuendamiseks. 
 
Helen Tammets ütles, et ta on ka kuulnud, et mõnedele see tahvli teostus ei meeldi ning pildid 
on ebaõnnestunud. 
 
Mihhail Tammearu rõhutas, et projekt koos visuaalettepanekuga läks ka haridus- ja 
kultuurikomisjonile arvamuse avaldamiseks ja ettepanekute tegemiseks. Ühtegi ettepanekut ei 
esitatud ega avaldatud ka kriitikat, siis järelikult oli kõik aktsepteeritav ja aktsepteeritud.  
 
Hendrik Agur küsis, mis saab edasi. 
 
Komisjoni esimees ütles, et riigihange on toimunud, hankeleping on täidetud vastavalt 
tellimusele. Komisjoni otsus oli asendada bareljeefid autahvliga, komisjon vaatas korduvalt läbi, 
et sinna tuleb selline lahendus, sinna tulevad pildid ja kõik on tehtud nii, nagu komisjon soovis. 
 
Komisjoni esimees ütles, et tema ei jaga Hendrik Aguri arvamust, et see lahendus on solvav, 
alandav, šokeeriv, sobimatu, maitsetu jne, ning on selle lahendusega väga rahul.  
 
Plaanis on panna veel üks tahvel QR-koodiga, mis juhatab elektroonilisele autahvlile, kus on 
võimalik lugeda iga aukodaniku kohta, millega ta on silma paistnud. 



Mare Roosileht ütles, et tema ka ei ole tulemusega rahul, ning soovis teada, kas seda lõplikku 
kujundust ka keegi nägi. 
 
Komisjoni esimees ütles, et Mihhail Tammearu nägi, kuna tema vastutas selle lepingu täitmise 
eest.  
 
Mihhail Tammearu rõhutas veelkord, et haridus- ja kultuurikomisjon oli seda lahendust näinud 
mitu korda ja ei esitanud mingeid vastuargumente, järelikult sobis kõik. 
 
Otsustati: võtta saadud informatsioon teadmiseks. 

 
2. Kohtla-Järve linna 2025. aasta esimene lisaeelarve 

Ettekandja: linnavalitsuse finantsteenistuse juht Aivar Kamal 

 

Komisjoni esimees andis sõna finantsteenistuse juhile Aivar Kamalile, kes tegi lühiülevaate 

Kohtla-Järve linna 2025. aasta esimesest lisaeelarvest. 

 

Kohtla-Järve linna 2025. aasta eelarve võeti vastu 19. detsembril 2024. a Kohtla-Järve 
Linnavolikogu määrusega nr 98 „Kohtla-Järve linna 2025. aasta eelarve vastuvõtmine“. 
Lisaeelarvega sisuliselt muudetakse Kohtla-Järve linna 2025. aasta eelarvet. Kohtla-Järve linna 
2025. a eelarve ja lisaeelarve on koostatud tekkepõhise metoodika alusel. Kohtla-Järve linna 
2025. aasta eelarve ja lisaeelarvete koostamise eesmärk on hoida eelarvepoliitika protsess 
läbipaistev, kulutada maksumaksja raha säästlikult ja mõistlikult ning toetada linna 
tasakaalustatud arengut. 

  
Kohtla-Järve linna 2025. aasta esialgne põhitegevuse tulude eelarve oli 55 780 329 eurot. 
Kohtla-Järve linna 2025. a esimese lisaeelarve põhitegevuse tulude kogumaht on 57 440 918 
eurot. 
 
Esimese lisaeelarve eelnõu kohaselt suurenevad põhitegevuse tulud 1 660 589 euro võrra. 
Muudatus on tingitud kaupade ja teenuste müügitulu kahanemisest summas 345 140 eurot, 
saadava tasandus- ja toetusfondi toetuse suurenemisest summas 439 141 eurot ning 
saadavate muude toetuste suurenemisest 1 566 588 euro võrra.  
 
Esimese lisaeelarve koostamise ajaks ei ole veel lõplikult kinnitatud 2025. aasta riiklike eraldiste 
jaotused, seega võetakse need lisaeelarvesse 2025. aasta Vabariigi Valitsuse korralduse 
eelnõu põhjal. 
 
Põhitegevuse kulud esimese lisaeelarvega suurenevad 2 911 212 euro võrra, sealhulgas 
tegevuskulud 2 767 764 euro võrra ja antavad toetused tegevuskuludeks 143 448 euro võrra.  
 
Linnavolikogu eelarvesse on lisatud 11 200 eurot, sealhulgas noortevolikogu kulude katteks 
1200 eurot ja 10 000 eurot haridus-, kultuuri- ja noorteprojektide toetusteks. Linnavalitsuse 
eelarvet on suurendatud 242 000 euro võrra, millest on 240 000 eurot personalikulude katteks ja 
2000 eurot on eraldised Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidult tervishoiuteenuste toetuseks. 
 
Hariduse valdkonnas suureneb eelarve kokku 3 094 114 eurot. Selles summas on kajastatud 
2024. aasta üleminevad jäägid koolide ja lasteaedade jaoks summas 604 913 eurot, riigilt Ida-
Virumaa kohalikele omavalitsustele eraldatud täiendav tööjõukulutoetus haridustöötajatele 
summas 1 627 750 eurot, 77 894 eurot põhikoolidele ühekordseks toetuseks liikumisõpetuse ja 
loodusvaldkonna ainete läbiviimiseks ning tasemetööde ja eksamite läbiviimiseks 175 808 
eurot. Huvihariduse toetuse jääk 2024. aasta eest on 86 523 eurot. Lisaks sellele on 
korrigeeritud lasteaedade töötasu- ja majanduskulusid ning selleks on lisatud kohalikust 
eelarvest 340 301 eurot. Eralasteaia „Mesimumm“ kuludeks on suunatud 43 800 eurot ja 
Tammiku põhikoolile projekti „Sport koolis“ omafinantseeringuks 4900 eurot. Lisaks on 
korrigeeritud toetusfondist eraldatud summasid (õpetajate palgad, koolitoit, kultuuriranits). 



 
Kokku on põhitegevuse kulud peale esimese lisaeelarve vastuvõtmist 54 537 416 eurot. 
 
Põhivara soetuseks planeeritud saadav sihtfinantseerimine on 4 920 183 eurot. Võrreldes 
esialgse 2025. aasta eelarvega suurendatakse sissetulekuid investeerimistegevuseks 75 190 
euro võrra. Täiendavad vahendid summas 33 924 eurot laekuvad Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumilt Ahtme linnaosa noortekeskuse projekti „Kohtla-Järve HEV-noorte 
ala“ finantseerimiseks. 
 
Rahandusministeeriumilt suureneb toetus lasteaia Buratino energiatõhususe parandamiseks 
56 432 euro võrra.  
 
Ahtme linnaossa uue põhikooli ehitamiseks toimus arhitektuurivõistlus ja selle lepingu 
maksumus on 23 058 eurot, mis on kavandatud tegevuskuludes. Tammiku põhikoolile on 
eraldatud 30 330 eurot kooliujulas duširuumide remondiks. Ahtme põhikoolile on ette nähtud 
3425 eurot tuletõkkeukse paigaldamiseks. 
 

Esimese lisaeelarvega kajastatakse kohustuste tasumise all kapitalirendikohustise tagastamist 
summas 7296 eurot. 2025. aastal on finantseerimistegevuse maht 756 174 eurot. 
 
Võrreldes esialgse eelarvega suureneb likviidsete varade saldo 1 579 317 euro võrra ja 
moodustab 2 779 317 eurot, millest 2 579 317 eurot suunatakse 2025. aasta põhitegevuse 
kulude katteks ja investeerimistegevuseks ning 200 000 eurot on GoBus AS tagatistasu. 
 
Netovõlakoormus võib ulatuda 2025. aastal 75%-ni vastava aasta põhitegevuse tuludest, kui 
põhitegevuse tulude üheksakordne vahe on väiksem kui 75% vastava aruandeaasta 
põhitegevuse tuludest. Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus kehtestab 
netovõlakoormuse ülemmäära, mis sõltub omafinantseerimise võimekusest.  
 
2025. aruandeaasta lõpul võib Kohtla-Järve linna netovõlakoormus ulatuda 49,5%-ni 
põhitegevuse tuludest. 
 
Otsustati: võtta saadud informatsioon teadmiseks. 
 
3. Kohapeal algatatud küsimused 
 
Kohapeal algatatuid küsimusi ei olnud. 
 

 
/allkirjastatud digitaalselt/       /allkirjastatud digitaalselt/ 
 
Eduard Odinets       Anneli Järvi 
komisjoni esimees       protokollija 
 
 
 
 


